

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
 Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
 E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

PROPOSTA CONSOLIDADA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP007/18, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE.

LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
2	AGUA SANITARIA LIQUIDA INCOLOR,ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL-EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE DE 1LT	CLORADA	LITRO	2.050	1,20	2.460,00
					um real e vinte centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
7	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO P/DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1LT. FRAGRÂNCIA: EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL, CÍTRICO	F.C	UND	2.300	2,00	4.600,00
					dois reais	quatro mil e seiscentos reais
11	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO	SANIBRISA	UND	70	3,56	249,20
					três reais e cinquenta e seis centavos	duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
15	LUVAS DE BORRACHA EM LATEX.RESISTENTE,TAMANHO GRANDE PARA LIMPEZA EM GERAL	VOLK	PAR	276	2,60	717,60
					dois reais e sessenta centavos	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
16	LUVAS DE BORRACHA EM LATEX.RESISTENTE,TAMANHO MEDIO PARA LIMPEZA EM GERAL	VOLK	PAR	276	2,40	662,40
					dois reais e quarenta centavos	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
 Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
 E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					2,40	446,40
17	LUVAS DE BORRACHA EM LATÉX, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENA PARA LIMPEZA EM GERAL	VOLK	PAR	186	dois reais e quarenta centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
18	PÁ COLETORA DE LIXO-COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA	CARIRI	UND	130	2,70	351,00
					dois reais e setenta centavos	trezentos e cinquenta e um reais
20	POLIDOR DE ALUMINO GLICERINADO 500ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE	ECONOMICO	UND	786	1,05	825,30
					um real e cinco centavos	oitocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
21	POLIDOR DE INOX LIQUIDO 500ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE	ECONOMICO	UND	298	1,08	321,84
					um real e oito centavos	trezentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos
22	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADE	CRISTAL	PCT	254	1,05	266,70
					um real e cinco centavos	duzentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
23	RODO CABO EM MADEIRA RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1.20CM	CARIRI	UND	206	2,99	615,94
					dois reais e noventa e nove centavos	seiscentos e quinze reais e noventa e quatro centavos
34	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADO	ALEGRE	UND	290	4,60	1.334,00
					quatro reais e sessenta centavos	um mil, trezentos e trinta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						12.850,38
doze mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos						



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
 Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
 E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

LOTE 02 - DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					2,88	7.056,00
38	PAPEL TOALHA EM ROLO, FOLHA DUPLA, NAO RECICLAVEL, COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMA DE 22,0 X 20,0 CM, EMBALAGEM COM 2 ROLOS	LEVE	PCT	2.450	dois reais e oitenta e oito centavos	sete mil e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						7.056,00
sete mil e cinquenta e seis reais						

LOTE 03 - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					1,60	672,00
39	CREME DENTAL ADULTO, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA. ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90GR	EVEN	UND	420	um real e sessenta centavos	seiscentos e setenta e dois reais
					5,50	616,00
44	SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO, EMBALAGEM DE 250 ML	ALYNE	UND	112	cinco reais e cinquenta centavos	seiscentos e dezesseis reais
					3,99	1.635,90
55	PANO DE CHAO, SACO 100% ALGODÃO ALVEJADO EXTRAJAMÁNHO APROXIMADO 45CM X 70 CM PCT C/ 03 UNIDADES	ALGO BOM	PCT	410	três reais e noventa e nove centavos	um mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						2.923,90
dois mil, novecentos e vinte e três reais e noventa centavos						

VALOR TOTAL: R\$ 22.830,28 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

DLA

IGUATU-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2018

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 24.334.945/0001-08

MERCANTIL BOM PREÇO

MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME
RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA - CE.
FONE: 88.3675.2238 CNPJ: 02.670.139/0001-78
e-mail: tabpmanuelevando@hotmail.com

Independência, 27 de Fevereiro 2018

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezado senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP007/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	HOS	PSF'S	SEC.SAÚDE	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, com cerdas de nylon, base em plástico resistente	CONDOR	UNID	50	30	5	85	R\$ 3,00	R\$ 255,00
32	SODA CAÚSTICA, alto poder desinfectante, embalagem contendo 350GR	LIMPA FÁCIL	UNID	100	80	10	190	R\$ 4,95	R\$ 940,50
LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	HOS	PSF'S	SEC.SAÚDE	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
45	SABONETE EM BARRA glicerinado de 90GR fragâncias diversas	EVEN	UNID	50	60	0	110	R\$ 1,05	R\$ 115,50
TOTAL								R\$	1.311,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.311,00 (Um mil e trezentos e onze reais).

PROPONENTE: MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME.
ENDEREÇO: RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA-CE.
CNPJ: 02.670.139-0001-78
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.


MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA
CPF: 426.290.633-72



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 27 de Fevereiro de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP007/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,DESCARTÁVEIS,HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE.	Valor Unit		Valor Total	
8	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY,DIVERSAS FRAGRANCIAS,FRASCO DE 400ML	BOM AR	UNID	310	6,40	seis reais e quarenta centavos	1.984,00	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais
5	DETERGENTE LIMPA CERAMICA E AZULEJO TIPO AZULIM, ASPECTO LIQUIDO1.000ML	ECONOMICO	LITRO	194	1,60	um real e sessenta centavos	310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
65	PROTETOR SOLAR FATOR 50 - FRASCO DE 120 ML	SUNDAY	UNID	400	21,00	vinte e um reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos
	VALOR TOTAL						10.694,40	dez mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

							10.694,40	dez mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
 Prazo de entrega: Conforme Edital.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

78 10.731,26

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
 RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
 TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
 Email: fdeassislicitacoes@gmail.com
 Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
 Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

Antonio Ildo da Silva
 ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38

14.988.111/0001-62
 C.G.F. 06.591.097-4
 FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
 CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS - CE.





CNPJ: 41.553.587/0001-43

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP007/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Independência-CE

PROponente/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000
CNPJ (ME) Nº: 41.553.587/0001-43 CGF Nº: 060992760

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	ALCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMESTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML	UNID	1000	ECONOMICO	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
6	CERA LIQUIDA PARA PISO INCOLOR, AUTO BRILHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 750ML	UND	120	LIMPA MAIS	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	308,40	trezentos e oito reais e quarenta centavos



CNPJ: 41.553.587/0001-43

9	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL.COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO	UND	1636	FC	1,04	um real e quatro centavos	1.701,44	mil setecentos e um reais e quarenta e quatro centavos
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, FORMATO RETANGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20MM	UND	1200	LIMPA BELA	0,35	trinta e cinco centavos de real	420,00	quatrocentos e vinte reais
13	INSETICIDA TIPO SPRAY MATA TUDO 300ML - USADO PARA EXTERMINAR INSETOS	UND	198	BAYGON	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	1.290,96	mil duzentos e noventa reais e noventa e seis centavos
14	LA DE AÇO - ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PCT COM 8 UNIDADES	PCT	1210	ASSOLAN	0,79	setenta e nove centavos de real	955,90	novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
19	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA , SEM PERFUME,FOLHA SIMPLES MEDINDO 30X10M CADA ROLO. EMBALADOS EM FARDOS DE SACO PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES	FARDO	1500	PIMPO	24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos	36.285,00	trinta e seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais
24	SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10 BARRAS DE 01 KG	CX	135	FC	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	4.630,50	quatro mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta centavos
33	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA	UND	460	COMUM	0,89	oitenta e nove centavos de real	409,40	quatrocentos e nove reais e quarenta centavos
40	COTONETES HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, COM 75 UNIDADES	UND	140	COTTON	0,85	oitenta e cinco centavos de real	119,00	cento e dezenove reais
41	LAMINA DE BARBEAR DESCARTAVEL. CAIXA COM 3 UNIDADES	UND	20	WILKINS ON	0,70	setenta centavos de real	14,00	quatorze reais
42	ESCOVA DENTAL . CERDAS MACIAS, ADULTA	UND	3500	SQ	1,20	um real e vinte centavos	4.200,00	quatro mil e duzentos reais

969



CNPJ: 41.553.587/0001-43

43	ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, INFANTIL	UND	4000	SQ	1,20	um real e vinte centavos	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
46	TOALHA DE MÃO, CORES VARIADAS, FELPUDA	UND	712	SÃO CRSTOVÃ O	1,25	um real e vinte e cinco centavos	890,00	oitocentos e noventa reais
49	FOSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PCT	462	PARANÁ	1,99	um real e noventa e nove centavos	919,38	novecentos e dezenove reais e trinta e oito centavos
50	GUARDANAPOS DE PAPAEL PACOTES COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	PCT	720	GIRASSO L	0,48	quarenta e oito centavos de real	345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
51	ISQUEIRO GRANDE, LONGA DURAÇÃO	UND	82	BIC MAXI	3,02	três reais e dois centavos	247,64	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
54	PANO MULTI USO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES	UND	220	PERFEX	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	976,80	novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
57	PALITO DE MADEIRA PARA USO DENTAL, CAIXA COM 100 PALITOS	CX	160	PARANÁ	0,33	trinta e três centavos de real	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
58	PILHA GRANDE . CAIXA COM 24 UNID	CX	14	RAYOVA C	41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	587,86	quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos
59	PILHA MEDIA, CAIXA COM 24 UNIDADE	CX	33	RAYOVA C	26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	881,10	oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos
60	PILHA PEQUENA PACOTE COM 04 UNIDADES	PCT	405	RAYOVA C	1,99	um real e noventa e nove centavos	805,95	oitocentos e cinco reais e noventa e cinco centavos
62	PILHA RECARREGÁVEL AAA PACOTE COM 02 UNIDADES	PCT	55	ELGIN	12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	694,10	seiscentos e noventa e quatro reais e dez centavos

070



CNPJ: 41.553.587/0001-43

64	CORDA DE VARAL PARA ROUPA, NYLON PCT COM 10 MTS	UND	74	ANA MARIA	0,48	quarenta e oito centavos de real	35,52	trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
VALOR GLOBAL CONSOLIDADO							63.911,35	sessenta e três mil, novecentos e onze reais e trinta e cinco centavos

Validade da proposta: 60 dias a contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial nº 55/PP007/18 do município de Independência-CE.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

A licitante declara ainda que:

- a) tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do fornecimento a ser ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- b) concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e
- c) inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

PIQUET CARNEIRO (CE), 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS
RG: 1816460-89 E CPF: 260.534.973-04

170



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA- CEARÁ
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM – PP007/18 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos Produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	LOTE 1 / MATERIAL DE LIMPEZA DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA, ACONDICIONADO EM FRASCO 1LT	LITRO	OTIMO BRILHO	412	R\$ 2,44	R\$ 1.005,28
4	AMACIANTE PARA ROUPAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML	UNID	FC	790	R\$ 1,28	R\$ 1.011,20
25	SABAO EM PO DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIAS UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500GR	CX	GUARANI	2060	R\$ 1,60	R\$ 3.296,00
26	DESINFETANTE EM PEDRA PARA VASO SANITARIO	UNID	SANIFECT	1010	R\$ 0,80	R\$ 808,00
27	SACO PLÁSTICO LIXO 100 LT, 6 MICRAS. COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105 DE POLIPROPILENO. USO DOMESTICO, PC C/SUNID	PCT	DOCÁPAK	2250	R\$ 0,86	R\$ 1.935,00
28	SACO PLÁSTICO LIXO 50 LT, 6 MICRAS. COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80. DE POLIPROPILENO. USO DOMESTICO, PC C/10 UNID	PCT	ECONOMICO	2250	R\$ 0,86	R\$ 1.935,00
29	SACOLA PLASTICA GRANDE, AMARELA, RESISTENTE	KG	ECONOMICO	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
30	SACOLA PLASTICA MEDIA, AMARELA, RESISTENTE	KG	ECONOMICO	460	R\$ 8,70	R\$ 4.002,00
31	SACOLA PLASTICA PEQUENA, AMARELA, RESISTENTE	KG	ECONOMICO	510	R\$ 8,50	R\$ 4.335,00
35	VEJA MULTI USO, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML	UNID	ECONOMICO	78	R\$ 1,66	R\$ 129,48

Item	LOTE II - DESCARTÁVEIS	UNID.	MARCA	QUANT	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
36	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	FC	1810	R\$ 2,13	R\$ 3.855,30
37	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	FC	336	R\$ 1,00	R\$ 336,00

Item	LOTE IV - MATERIAIS DIVERSOS	UNID.	MARCA	QUANT	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
47	AVENTAL ADULTO FRENTE E COSTA EM PLÁSTICO COM CORDAO GRANDE PARA AJUSTE	UNID	3M	65	R\$ 3,60	R\$ 234,00
48	FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, TAMANHO 30 X 50	UNID	POPO	212	R\$ 1,20	R\$ 254,40
52	LUSTRA MOVEIS 200ML, PARA USO DE MOVEIS DE MADEIRA	UNID	WORKER	41	R\$ 2,70	R\$ 110,70
53	LIMPADOR PARA MOVEIS TIPO ÓLEO DE PEROBA, FRASCO DE 200ML	UNID	PEROBA	52	R\$ 4,00	R\$ 208,00
56	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO	UNID	POPO	512	R\$ 1,49	R\$ 762,88
63	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 1 KILO	KILO	RAVE	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00

Valor Global da proposta R\$ 28.593,24 (VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
PROPONENTE: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME
ENDEREÇO: AV. CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238
CNPJ N°: 24.596.093/0001-27
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

**TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES
EIRELI-ME
CNPJ: 24.596.093/0001-27**

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME
CNPJ: 24.596.093/0001-27
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE
RG: 2809466-94

Independência - Ce., 26 de fevereiro de 2018

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME/Rua Cel. Lourenço Feitosa, N. 238, Centro, Tauá - Ce;
Fone(88) 9.9617-8080 CNPJ: 24.596.093/0001-27, CGF: 06.531.639-8, Email: talimpotaua@hotmail.com